Протокол

заседания антитеррористической комиссии

в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан

по вопросу принятия и введения в действие комплекса дополнительных мер по

усилению общественной безопасности и предупреждению террористических

актов в период подготовки проведения новогодних и рождественских праздников

в Сармановском муниципальном районе.

с. Сарманово                      21 декабря 2015 года

большой зал Совета МР                                                 08.30 час

Повестка дня:

1. О принятии и введения в действие комплекса дополнительных мер по

усилению общественной безопасности и предупреждению

террористических актов в период подготовки проведения новогодних и

рождественских праздников в Сармановском муниципальном районе.

 Список приглашенных:
№

п/п

ФИО Должность Примечание

1.  Гилязова Зульфия

Султангировна

Начальник отдела образования

исполнительного комитета

Сармановского муниципального района

2.  Гадельшин Ильгизар

Равилович

Начальник отдела по делам молодежи,

спорту и туризму исполнительного

комитета Сармановского муниципального

района

3.  Латыпова Гульназ

Гилюсовна

Начальник отдела культуры

исполнительного комитета

Сармановского муниципального района

4.  Гиззатуллли Ильдар

Магсумзянович

Начальник Управления МЧС РТ по

Сармановскому муниципальному району

5.  Гасанов Дашкын

Гаджиага-оглы

Начальник отдела военного комиссариата

Республики Татарстан по Сармановскому

и Муслюмовскому районам

6.  Сабирова Альбина

Ашрафулловна

Директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА»

«Сармановский информационно-

редакционный центр»

7.  Шакиров Ильдус

Мударисович

Главврач Сармановской ЦРБ

8.  Харисова Гулюса

Мухаметзяновна

Начальник отделения УФМС РФ по РТ в

Сармановском районе

9.  Главы сельских

поселенний

10.  Организации и

службы района

По повестке дня выступили:

Валиев Фандас Анасович – руководитель аппарата Совета Сармановского

муниципального района

Заслушав и обсудив информации,

РЕШИЛИ:

1. Доклады, принять к сведению.

2. Принять и ввести в действие комплекс дополнительных мер по усилению

общественной безопасности и предупреждению террористических актов в период

подготовки проведения новогодних и рождественских праздников в

Сармановском муниципальном районе

№ п/п Дополнительные меры Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

1.
Организовать в период с 18.00 30 декабря 2015 года до

09.00 11 января 2016 года дежурство ответственных

должностных лиц в аппаратах органов исполнительной

власти, местного самоуправления и подведомственных

учреждениях.

Валиев Ф.А. 30.12.2015

2.  Обеспечить дежурство сотрудников полиции в местах

проведения новогодних мероприятий.

Шамгунов Р.Ш.

30.12.2015-

11.01.2016

3.  Закрепить сотрудников полиции, ответственных за

обеспечение безопасности мест проведения

новогодних мероприятий, мест отдыха населения, за

сопровождение организованных групп детей при их

выездах на новогодние мероприятий.

Шамгунов Р.Ш.

30.12.2015

4.  Завершить до 25 декабря 2015 года проверку состояния

пожарной безопасности на объектах проведения

новогодних мероприятий с массовым пребыванием

детей.

Гиззатуллин И.М. 25.12.2015

5.  Проверить реальную готовность персонала объектов,

на которых будут проводиться массовые праздничные

мероприятия, к действиям при возникновении пожаров

и чрезвычайных ситуаций, в том числе по эвакуации

граждан, а также наличие и работоспособность систем

противопожарной защиты, наличие и исправность

первичных средств пожаротушения, необходимой

техники, средств пожаротушения, спасения и оказания

первой помощи.

Гиззатуллин И.М. 25.12.2015

6.  Организовать дежурство сотрудников в местах

проведения праздничных мероприятий с массовым

посещением детей и обеспечить контроль за

соблюдением организациями и гражданами мер

Гиззатуллин И.М. 30.12.2015-

11.01.2016

пожарной безопасности.

7.  Провести мероприятия по обеспечению безопасности и

антитеррористической защищенности на

подведомственных объектах и в учреждениях, а также

в местах проведения новогодних праздничных

мероприятиях.

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Гаделшин И.Р.

Шакиров И.М.

25.12.2015

8.  В период проведения праздничных мероприятий

обеспечить готовность медицинского персонала

службы скорой медицинской помощи и лечебных

учреждений к оказанию неотложной

специализированной помощи.

Шакиров И.М.

30.12.2015-

11.01.2016

9.  Освещать в средствах массовой информации правила

безопасного использования пиротехнических изделий

Сабирова А.А. 25.12.2015

10.  Проводить разъяснительную работу об угрозах

терроризма обществу, довести до сведения населения

номера контактных телефонов доверия

правоохранительных органов и спасательных служб.

Сабирова А.А.

Мавлявиев А.Ш.

Главы СП

25.12.2015

11.  Осуществлять мониторинг общественно-политической

ситуации для своевременного предупреждения и

локализации возможных фактов социальной

напряженности следи населения, используемых

деструктивными элементами для проведения

экстремистских акций, и принять меры по

недопущению дестабилизации обстановки.

Шамгунов Р.Ш.

постоянно

12.  Провести информационно-пропагандистские

мероприятия, направленные на повышение

бдительности граждан и разъяснение им порядка их

действий в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций.

Сабирова А.А.

Шамгунов Р.Ш.

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Гаделшин И.Р.

Шакиров И.М.

25.12.2015

13.  Совместно с жилищно-коммунальными службами

принять меры по поддержанию в проезжем состоянии

дорог к населенным пунктам, подъездов и проездов к

объектам, жилым домам и источникам наружного

противопожарного водоснабжения.

Сафин Н.А.

Гарипов Н.К.

Юсупов Д.У.

30.12.2015-

11.01.2016

14.  Провести до начала функционирования открытых

елочных городков комиссионные обследования

временных игровых конструкций и ледовых

сооружений на предмет их эксплуатационной

надежности с оформлением соответствующих актов.

Гиззатуллин И.М.

Шамгунов Р.Ш.

25.12.2015

15.  Определить режим работы открытых елочных

городков с назначением ответственных работников, а

также обеспечить дежурство технических

специалистов.

Главы СП 25.12.2015

Информацию о проделанной работе прошу предоставить в срок до 20.12.2015

года на электронный адрес Rustam.Ahmetov@tatar.ru.

По п.11, 12. акты обследования и утвержденные паспорта безопасности мест

массового пребывания людей предоставить в срок до 31.12.2015 года.

mailto:Rustam.Ahmetov@tatar.ru

Глава Сармановского муниципального

района – Председатель Антитеррористической

комиссии Сармановского муниципального

Района                                                                                               Ф.М. Хуснуллин